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DANMARK: BARSØ

På Barsø bor det kun 22 mennesker, så øya er ikke forberedt 
på masseturisme, men er likevel verdt et besøk hvor man kan 
oppleve den danske landsbygden underveis. Etter å ha passert 
den idylliske landsbyen Løjt Kirkeby fortsetter man til Barsø 
fergeleie (landing). Stort lenger bør man ikke driste seg, verken 
med caravan eller bobil. De kan plasseres på P-plassen innen 
man entrer fergen med regelmessige avganger i hht. oppslag. 
Selv om det er plass til biler på fergen, er disse først og fremst 
forbeholdt de fastboende. Det finnes kun grusveier på Barsø, og 
de egner seg best for syklende eller gående. Med sin beskjedne 
størrelse på ca. 226 hektar (2,5 kv.km) er det heller ikke noe 
stort behov for motoriserte kjøretøy.

Vi ble ønsket velkommen av Anne Lene Lassen på ferge-
kaien. Hun fungerer som besøksvært, og serverte kaffe og 
kaker på terrassen foran huset som opprinnelig tilhørte øyas 
havnefogd. Hun fortalte om Barsøs historie, samt dramatiske 
hendelser mens øya nærmest var isolert vinterstid under hen-
nes oppvekst da det fortsatt var en fungerende skole der.

Anne Lene informerte oss om at besøkende gjerne følger 
stiene langs stranden. Det er en tur på ca. 8 km rundt øya og 

man bør ha røft fottøy på da strandsonen for det meste består 
av klitter og rullestener som ble brakt hit fra Norge og Sverige 
i istiden. Skjønt sagnet vil ha det til at kjempen Bars stod for 
skapelsen ved å sparke en jordklump fra Jylland og ut i Lille-
bælt der den ble til Barsø. 

Etter bevertningen tok Anne Lene oss med på en vandretur 
opp til Gyldenbjerg, øyas høyeste punkt; 39 meter over havet, 
hvor duften av kløvereng fulgte de svale vindene opp fra 
havet. Fra toppen var det en flott panoramautsikt utover Lille-
bælt og mot fastlandet på Jylland. Underveis passerte vi noen 
gårder og idylliske hus. Vi var også innom Evas Orangeri med 
selvbetjent kafé og en liten utstilling hvor Barsøs historie ble 
formidlet med plansjer og bilder. Her var det en aroma av frisk 
luft, blomster og citrusfrukter i skjønn forening. Mesteparten 
av dagen står dørene her åpne, og gjestene gjør opp for seg ved 
å legge penger i en kurv, eller man kan kalle på Eva med 
ringeklokken.

Ønsker man å overnatte på øya kan dette gjøres i telt ved 
gjestehavnen til en pris av kr. 10,- pr. person, eller hos noen 
gårder med tilbud om Bed & Breakfast til turister som vil opp-
leve noen rolige og makelige dager i pakt med havet rundt og 
naturen på den lille øya. Det er også mulig å overnatte i det 
gamle ”Spejderhuset” ved havnen.

For de som kun ønsker et par-tre avslappende timer, eller 
kanskje noen stressfrie dager langt fra støy og motorlarm er 
Barsø øya man bør ta seg tid til å besøke. Den ligger bare et 
kvarters fergetur fra Jylland. 

Øyidyll i Lillebælt
I Sønderborg passerte vi Als sund og la 
kursen nordover mot Barsø. Dette er en av 
Danmarks minste øyer, og blant de 75 som 
fortsatt er bebodd.

Det er heller ikke langt fra fergeleiet på fastlandet 
til nærliggende campingplasser. Man bør merke seg at i 
Danmark er s.k. fricamping ikke tillatt, bortsett fra en natts 
opphold i telt. Derfor har de fleste campingplasser anlagt rela-
tivt enkle oppstillingsplasser i tilknytning til campingen 
beregnet for kun en natts opphold innen man fortsetter turen 
eller sjekker inn på campingplassen. Vi fortsatte til Vikær 
Strand Camping som ligger mellom Aabenraa og Haderslev 
hvor vi hadde reservert plass.
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Besøksvert Anne Lene Lassen tar imot oss ved fergeleiet på Barsø. Barsøs gamle skole funger nå som privatbolig.

I Eva’s Orangeri er dørene åpne det meste 
av dagen.

Ren idyll preger den lille øya Barsø. Alt fra 
frodig grønn bøkeskog, bindingsverkshus 

og nydelige strandsoner med klitter.

Dekorativ utstilling i Eva’s 
Orangeri.

I Evas Orangeri betaler man for den selvbetjente 
serveringen i en kurv.


